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Dünya ve ülke genelinde hapishane sistemlerinde erkeklerin kadınlardan her zaman daha fazla 

olması, kadınların cinsiyetlerine özgü ihtiyaçlarının genel olarak ihmal edilmesine yol açmaktadır. 

Böylelikle toplum içerisinde zaten maruz kaldıkları ayrımcılık, hapsedilmeleriyle birlikte 

yoğunlaşarak devam etmekte ve tahliye sonrasına da katlanarak yansımaktadır. Bu ayrımcılığın 

önüne geçebilmek için toplumsal cinsiyete duyarlı bir yaklaşımın idari strateji haline getirilmesi 

gerekmektedir. Kadın mahpusların maruz kaldığı bu sorunların araştırılması amacı ile Anayasanın 

98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep 

ederiz. 

Ayşe ACAR BAŞARAN 

Batman Milletvekili 

GEREKÇE 

Türkiye'de kadın mahpuslara ilişkin ayrı bir ceza infaz politikası söz konusu değildir. Yasalarda 

kadınlar için ayrı hükümlerin yer almaması, kağıt üzerinde eşitlik olarak görülebilse dahi pratikte 

kadın mahpusların ayrımcılık yoluyla kötü muameleye maruz bırakılması anlamına gelmektedir. 

Türkiye'deki kadın mahpusların neredeyse yarısı erkekler için yapılmış hapishanelerin sonradan 

oluşturulan kadın koğuşlarında kalmaktadır. 

Var olan koşullarda bu durumun hak ihlallerine yol açan pek çok sakıncası bulunmakta ve sayısız 

sorunlar yaşanmaktadır. Erkek hapishanelerinde, spor sahası gibi ortak kullanım alanlarından sadece 

ya da çoğunlukla erkekler yararlanabilmekte, sayısal olarak azınlık olan kadınlar, mimari ve idari 

sınırlılıklar nedeniyle bu gibi alan ve etkinliklerden büyük oranda mahrum bırakılmaktadır. 

Siyasi kadın tutsaklar, hapishanelerde ayrıca ayrımcılığa maruz kalmakta, talepleri karşılanmamakta, 

iletişim hakları keyfi olarak engellenmektedir. Görüş yasaklarına maruz bırakılan tutsaklar, sağlık 

haklarına erişememektedir. Hasta tutsakların hastaneye sevkleri ya hiç yapılmamakta ya da 

geciktirilmekte, ilaçlarına erişimleri oldukça zorlaştırılmakta, almaları gereken tıbbi destek için 

yanlarında kimse bul unrnamaktadır. 
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Kadın mahpuslar, ihtiyaç ve taleplerine uygun sayıda ve donanımda kadın personel olmamasından 

yakınmaktadır. Hastalanan kadın mahpuslar hastaneye giderken ring aracında Jandarma refakatine 

mecbur bırakılmakta ve ring aracında özel problem yaşaması durumunda erkeğin bulunması 

psikolojik baskı oluşturmaktadır. Özellikle kadın mahpusun istemediği durumlarda araçta erkek 

görevli bulundurulmamalıdır. Uzun yolculuklarda mahpusa sosyal çalışmacılar da eşlik edebilmeli 

ve ihtiyaçlar konusunda destek olabilmelidir. 

Cezaevinde eril şiddetin yaşanması durumunda kadınların başlarına gelen vakaları taşıyabileceği, 

şikayetlerini sunabilecekleri etkili mekanizmalar oluşturulmalı, bu süreçte de gizlilik esas olmalıdır. 

Ancak hapishane koşullarında bu pek mümkün değildir. Hem ispatın zorluğu, hem de şiddetin 

muhtemel kaynağı sebebiyle kadınlar zor durumda kalmaktadır. 

Çıplak arama ve iç beden araması çok ciddi sorun olmakla birlikte, diğer arama biçimleri de zaman 

zaman şiddet ve baskı aracına dönüşebilmektedir. Sadece hapishaneye ilk geliş sırasında değil, 

koğuşlardan giriş çıkışlarda, hastane, mahkeme gibi hapishane dışarısındaki yerlere gidip gelişlerde 

de arama yapılmaktadır. 

Türkiye hapishanelerinde aydınlatma elektriği ve üç öğün yemek dışında tüm ihtiyaçları mahpuslar 

kendileri karşılamaktadır. Kantinden karşılanması zorunlu kılınan ihtiyaçlar arasında temizlik 

malzemeleri (tuvalet kağıdı ve ped dahil olmak üzere), su gibi bir çok temel ihtiyaç söz konusudur. 

İletişim kurmak için gerekli olan pul ve telefon kartı masraflar da mahpuslar tarafından ödenmektedir. 

Çalışan kadınlar hapishanelerde de mantı atölyeleri gibi "kadın işi" olarak görülen işlerde 

çalıştırılmaktadır. Bu tür işler cinsiyetçi olmasının yanı sıra tahliye sonrası için düzenli gelir elde 

etmeyi sağlayacak nitelikten de uzaktır. 

Ortak alana çıkamayan LGBTİ mahpuslar da çalışamamaktadır. Bunun dışında disiplin cezası aldığı 

için çalışmaktan alıkonulan ve meslek sahibi olup da çalışmak istemeyen mahpuslar da vardır. Birçok 

kadın denetimli serbestlik, açık hapishaneye geçiş, disiplin cezası ve itiraz usulleri, cezaevinde eğitim 

gibi konularda yeterince bilgi sahibi olmayabilmektedir. 

Cezaevleri kadınları için adalete erişim, sağlık hizmetleri, üreme ve cinsel sağlık, ruh sağlığı, şiddet 

görmüş kadınlar için danışmanlık gibi konuları içerecek şekilde cinsiyete özgü bir hale getirilmelidir. 

Çocuğa bakacak yakım olmayan kadınlar çocuklarını yanına almakta ya da almak zorunda 

kalmaktadır. Hapishane koşullan çocukların ruhsal ve fiziksel gelişimine zarar verebilmekte, 

çocuğuyla tek başına ilgilenmek zorunda kalan kadın açısından da birçok sorun açığa çıkabilmektedir. 

Kadın mahpuslar açısından ortaya çıkan bütün bu problemler araştırılmalı, ele alınmalı ve de gereken 

düzenlemeler yapılmalıdır. 
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